П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

         от 18 мая 2015  года                                                                          №  91
р.п. Атяшево

О  проведении торгов по продаже имущества, находящегося в собственности Атяшевского городского поселения без объявления цены
        В связи с признанием продажи муниципального имущества посредством публичного предложения несостоявшейся, объявленной на основании постановления администрации Атяшевского городского поселения от 18.03. 2015 года № 43 «О продаже имущества, находящегося в собственности Атяшевского городского поселения  посредством публичного предложения»,  в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденным постановлением Администрации Атяшевского городского поселения от 26 декабря 2014 года N 193 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Атяшевского городского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Положением о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества Атяшевского городского поселения  без объявления цены и  заключения договора купли-продажи имущества, оплаты имущества и передачи его покупателю, утвержденным постановлением Администрации Атяшевского городского поселения от 15 мая 2015 года N 89 «Об утверждении Положения  о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества Атяшевского городского поселения  без объявления цены и  заключения договора купли-продажи имущества, оплаты имущества и передачи его покупателю»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Организовать продажу без объявления цены  следующего муниципального имущества:

Помещение, назначение: нежилое, площадью 97,4 кв.м., расположенное по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Ленина, д.18, пом. 1 (год постройки – 1985 г.; фундамент – бутовый ленточный, стены наружные  – кирпичные обшитые спереди и сбоку профнастилом, перегородки – кирпичные, чердачное перекрытие – железобетонное, кровля – профнастил, полы – дощатые по лагам линолеум, оконные проемы – деревянные, простые; дверные проемы – внешние металлические, внутренние улучшенные, внутренняя отделка – обои; имеется индивидуальное отопление, водопровод, электроосвещение, канализация), кадастровый номер 13:03:0104009:5095.
2.  Определить:
1) способ приватизации муниципального имущества - продажа без объявления цены осуществляется с использованием закрытой формы подачи предложений о цене имущества.
2) место проведения торгов – 431800, Республика Мордовия, Атяшевский район, рп. Атяшево, ул. Строителей, д.6;

3)  заявки на участие в продаже без объявления цены и прилагаемые к ним документы от претендентов принимаются с  19 мая 2015 года по 15 июня 2015 года по рабочим дням  с 8.00  до 17.00 часов  по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, рп. Атяшево, ул. Строителей, д.6 второй этаж;

4) дата, время и место  подведения итогов продажи имущества  16 июня 2015 года с 10.00 часов, по адресу: Республика Мордовия, Атяшевский район, рп.Атяшево, ул.  Строителей, д.6.

 3. Ведущему специалисту  Администрации Атяшевского городского поселения Бухаркиной Т.А:

              подготовить и разместить  информационное  сообщение и иную информацию о проведении  торгов без объявления цены, а также информацию об итогах торгов в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, утвержденного постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002 г. N 549 "Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены" (далее - Положение), а также на официальном сайте  органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района - http://www.atyashevorm.ru/municzipalnyie-obrazovaniya/atyashevskoe-gorodskoe-poselenie.

4. Ведущему специалисту  Администрации Атяшевского городского поселения Бухаркиной Т.А осуществлять:

1) приём заявок от претендентов на приобретение имущества, а также прилагаемые к ним предложения о цене приобретения имущества и другие документы по описи;

2)   ведение учета заявок и предложений  о цене приобретения имущества  путем их регистрации;

3) уведомление претендента об отказе в рассмотрении поданной им заявки и предложения о цене приобретения имущества или о признании его покупателем имущества;

4) подготовку проекта договора купли – продажи имущества;

5. Назначить уполномоченным представителем продавца для проведения продажи без объявления цены -  Бухаркину Т.А. – ведущего специалиста  Администрации Атяшевского городского поселения.

6. Главному бухгалтеру Администрации Атяшевского городского поселения Гасовой Е.И. произвести  расчеты с покупателем.

Глава Администрации

Атяшевского городского поселения                                                                      А.Д.Чараев